
Contacto

Teléfono 956015944
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

c/Ancha 10
(11001) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP020/2018/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2018
a las 14:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento deportivo y mobiliario para espacios
exteriores con destino en el Colegio Mayor de la Universidad de Cádiz

Presupuesto base de licitación
Importe 37.318,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.842 EUR.

Clasificación CPV
37420000 - Equipo de gimnasio.
39100000 - Mobiliario.
39295100 - Sombrillas.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El edificio destino del presente equipamiento se encuentra en obras de reforma, siendo el plazo
estimado para la disponibilidad de los espacios el mes de julio de 2018. Los plazos de entrega e instalación se
adecuarán a finalización de obras del Colegio Mayor.

Lugar de ejecución
Colegio Mayor de la Universidad de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. Doctor Gómez Ulla,22
(11003) Cádiz España

Visto el expediente instruido para la contratación de referencia, en el que con fecha 28 de junio de 2018 se acuerda la
siguiente clasificación de ofertas por orden decreciente, según propuesta del responsable del contrato, atendiendo a
la puntuación obtenida en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el mismo: 

1.- ORTUS FITNESS S.L. 
2.- ANDALUZA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.L.U. 
3.- SOCIEDAD DE LUDICACION Y DEPORTE S.L. (SOLUDE)

Efectuado el requerimiento al mejor clasificado de la documentación preceptiva para ser adjudicatario del

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Para los dos lotes: Ampliación del plazo de la
garantía para todo el equipamiento

procedimiento y una vez cumplido dicho requisito conforme a lo establecido en el artículo 151 del Real Decreto
Legislativo 3/2011, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, de conformidad
con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y los Estatutos de la
Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa ORTUS FITNESS S.L., NIF B96118237, por un importe de
17.215,42 euros, al cual aplicado el porcentaje correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido, asciende a un
total de 20.830,66 euros (veinte mil ochocientos treinta con sesenta y seis euros). 

Según lo dispuesto en el artículo 156.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Contratos del Sector Público, el contrato deberá ser formalizado en el plazo máximo de quince días
hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación de la presente resolución.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 19/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta su resolución expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gimnasio y Pista deportiva.

Presupuesto base de licitación
Importe 29.937,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.742 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8972cf55-669d-484b-8a60-1c9143146697


: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Para los dos lotes: Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Lote 1: Criterios de calidad y funcionales
: 45Ponderación 

Lote 2: Criterios de calidad y funcionales
: 45Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ORTUS FITNESS S.L.
NIF B96118237
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.215,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.830,66 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Visto el expediente instruido para la contratación de referencia, en el que con fecha 28 de junio de 2018 se
acuerda la siguiente clasificación de ofertas por orden decreciente, según propuesta del responsable del contrato,
atendiendo a la puntuación obtenida en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el mismo: 

1.- ORTUS FITNESS S.L. 
2.- ANDALUZA DE EQUIPAMIENTOS DEPORTIVOS, S.L.U. 
3.- SOCIEDAD DE LUDICACION Y DEPORTE S.L. (SOLUDE)

Efectuado el requerimiento al mejor clasificado de la documentación preceptiva para ser adjudicatario del
procedimiento y una vez cumplido dicho requisito conforme a lo establecido en el artículo 151 del Real Decreto
Legislativo 3/2011, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, de conformidad
con las facultades que la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y los Estatutos de la
Universidad de Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa ORTUS FITNESS S.L., NIF B96118237, por un importe de
17.215,42 euros, al cual aplicado el porcentaje correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido, asciende a un
total de 20.830,66 euros (veinte mil ochocientos treinta con sesenta y seis euros). 

Según lo dispuesto en el artículo 156.3 del Real Decreto Legislativo 3/2011, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Contratos del Sector Público, el contrato deberá ser formalizado en el plazo máximo de quince días
hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción de la notificación de la presente resolución.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día
siguiente al de notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 19/1998, de 13 de julio,



Ofertas recibidas 3

reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el
mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso
contencioso-administrativo hasta su resolución expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.
Fecha del Acuerdo 09/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato será formalizado en el plazo máximo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente
al de recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/03/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qev1HfS%2FqWoQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003066633 |  2018-239213 | lun, 16 jul 2018 14:40:22:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166462360481994281466701886497479452396 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qev1HfS%2FqWoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

